verno è iure & libertate vntur, & secundum ea Republica administrant. Princeps Gubernatorem omnium prouinciarum constitutere soleat; cui Brigandie quoque Comitatus patet. Et tria Consilii a fuit adiuuata. Primum Consilium Satus dicuntur; secundum Privaatum; tertium Finanziarum sive Aerarium. Consilium Status Præsidium numerum indebet: minimum: inquit, propter visum Principi successori, vel plus evvel paviores leguntur. In hoc res omnes ad Stagnum sive summam Reipubli. pertinentes actâ ur, cilietur de bello & pace, de Lega Status. Consilium: tis vel: lio mi tendis, vel audiendis, de fratreibus & amicitia viutorum a quo exeriorum Principum; & ad hoc a ceteris Consilii res omnes grauiores referuntur. In Consilio priuato fere Consilium sunt iuris consulti, & doctrina atque experientia priuatum. præstantes viri, ad hoc munus ab ipso Princeps & Gubernatore electi. Eis quoque unus Præsidium nomine praest in hoc consilio res ad iurisdictionem spectantes discutuntur, ag turque de priuilegiis, gratiis & remissionibus, libibus, statutis, edictis, regionum finibus, contouersi s, ac si grauior quepiam causa occurrat, eam cum Consilio status communicant, & vicissim Status etiam Consiliorum res ad Jurisdictionem & iustitiam pertinentes ad priuatum, hoc Consilium refertur solent. In Consilio Finanziarum tres sunt è Belgio: Psimaticus, unus Thesaurarius, unus Receptor, vt vocant, & alii, quibus pars aliqua publici erat commissa est. Consilium hoc Principis patrimonium & subsidia moderatur, & trasque tabulis tam accepti quam expensi in bello a pace ierunt, ac rei nummarie cura haber. Est præterea Camera Rationum huius Finanziarum Consilii quasi membrum, in qua septem Camera regnum. rationum.

In Rationum magistri, cum aliquot ministris sive minoribus officiariis: coram quibus omnes, qui nummis Principis in Brabantia, & adhaerentibus regionibus, Ducatuque Luxemburgensi tractant, rationes reddunt, & acceptationes recipiunt. Licer vero aliae etiam præter illas, quæ Bruxellis vna cum tribus Consiliis resident, int Camera, omnes tamen Finanziarum Consilio, tanquam capiti, subfunt.

Præter iam dictos Magistratus & Consilia ut pli immum singulis prouinciis Gubernator particularis praest, quem tanquam Principis vel generalis Gubernatoris vicarium, de summa rei, ac pro illisdem de iis, quæ ad bellum pertinent, refertur.

Habet insuper Princeps in singulis fere regionibus aliud quoque publicum consilium, ut respiciens Mechlinie in Brabantia, quod Cancellaria & a libali alteriter appellatur. In hoc XII. interdum, in terdum XVI. nonnunquam etiam XVIII. sunt.